
 

 

 

 

 

春日井・小牧商工会議所会員企業 採用担当者各位 

 

 
 

 

学生を採用するまでには多くのプロセスがあります。本セミナーでは、採用プロセスにおける取
組みをセミナー形式で振り返り、また他社事例もご紹介して新たな視点の知識を獲得頂き、自社の

採用プロセスの振り返りを目的に開催致します。是非ご参加ください。 
 

開催日時   ２月５日（金）14:00～1５:３0 
 

講  師   有限会社クリエスパイシー 代表取締役 梁川  正 氏 
 

大手人材採用企業において企業の採用活動・企業ＰＲ促進等営業 

に従事。2001年に独立後も同業務に携わり、現在に至る。また、 

キャリアカウンセラー・大学講師として採用活動サポートも行っ 

ており、年間200人以上の職業訓練生への就活支援プログラム 

の策定と講座を実施。 
 

実施形式  オンライン形式 
 

内 容  ①採用計画立案について 

      ②企業広報手法の活用について 

      ③会社説明と会社説明会資料について 

      ④その他 
 

参 加 費   無 料          

                       
 
主  催   春日井商工会議所、小牧商工会議所  共   催  春日井市、小牧市 
 

申込方法   

■申込は、１月２０日（水）までに下記URL又は、QRコードよりお申込みください。 
申込先URL： https://forms.gle/wETy71NZMzjhc5n56 

申込後、rniwa@kcci.or.jp より招待メールを送信します。 

    ※上記方法でのお申込みが難しい場合は、裏面FAX申込書にて 

ご返信ください。              
【QRコード】 

   ■申込書時に入力頂いた内容は、本事業の他、当所の求人事業のご案内に使用いたします。 

                                                    

＜問合せ先＞ 春日井商工会議所 事業推進課（担当：服部・丹羽） 

           TEL（0568）81-4141／FAX（0568）81-3123 

▲梁川 正 氏 

【お詫び】 

会議所ニュース1月号にて本セミナーの参加企業を募集させて頂いておりますが、1月14日

より愛知県下緊急事態宣言の発令に伴い、実施形式を対面形式からオンライン形式に変更させ

て頂きます。深くお詫び申し上げるとともに、何卒、ご理解・ご協力賜りますようお願い申し

上げます。 

https://forms.gle/wETy71NZMzjhc5n56
mailto:rniwa@kcci.or.jp


＜新型コロナウイルス感染症対応について＞ 

・咳や熱など風邪の症状がある場合には、出席を遠慮いただくことがあります。 

・会場入り口に消毒液を設置し手消毒の徹底や、検温を実施します。 

・参加の際はマスクの着用をお願いします。 

FAX 申込書 

（春日井商工会議所 事業推進課宛 FAX（0568）81-3123）  

202１年   月   日 

『採用活動を見直す！採用プロセス振り返りセミナー』 参加申込書 

所属会議所 
※下記のいずれかに☑を付けて下さい。 
 

□春日井商工会議所  □小牧商工会議所  □両会議所 

事業所名  

Ｔ Ｅ Ｌ   

メ ー ル  

ア ド レ ス  
 

参加者名 

所属部署・役職  等 氏  名 

  

当日の内容 

以外に聞きた

いテーマ 

（✓を付けて

ください） 

※下記の中で、最も聞きたいテーマ（1つ）のみ選択して下さい。 

 参加企業様の回答の内、最も多い項目を追加実施する予定です。 
 

□イベント開催手法（ｲﾝﾀｰﾝｼｯﾌﾟ、会社説明会） 

□選考方法（担当者面接力強化、テストの活用） 

□入社までのフォロー（内定フォロー、イベント開催参加） 

□入社式方法 

□新入社員研修 

□新人受入研修（教育係、管理職） 

□半年後、１年後フォローアップ研修（メンタル） 

□管理職研修（人材育成、ハラスメント） 

講師への質問 

  等 
 

※この申込書に記載された内容は、本事業の他、当所の求人事業のご案内に使用い

たします。 


